UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH  PHÚ

–––––––

Số 344 /QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––
Việt Trì, ngày 16 tháng 4 năm 1992

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

V/v   Thành lập trung tâm   Y tế thị xã Phú Thọ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban nhân dân các cấp ban hành 30/6/1989;

- Căn cứ   vào công văn số 2521/TC ngày 25/5/1989 của Bộ Y tế hướng dẫn về tổ chức, hoạt động của Trung tâm y tế huyên, thị .

- Xét đề nghị của Sở Y tế và Ban tổ chức chính quyền .

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:   Thành lập  Trung tâm y tế thị xã Phú thọ trực thuộc UBND thị xã Phú Thọ

Điều 2:  Chức năng nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Trung tâm y tế huyện, thị theo quy định của UBND tỉnh .

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND  tỉnh, Trưởng ban  tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc sở Y tế và các ngành liên quan , Chủ tịch UBND  thị xã Phú thọ căn cứ quyết định thực hiện kể từ ngày ký.

       T/M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

                        CHỦ TỊCH

                                                   NGUYỄN HỮU HẢI

          (đã ký)